



التاريخ: 2014/8/11

السادة: سوق فلسطين للأوراق المالية المحترمين.
عناية السيد: أحمد عويضة- الرئيس التنفيذي المحترم.
تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: افصاح الشركة الوطنية لصناعة الكرتون م.ع.م. للنصف الأول من العام 2014م

إشارة إلى الموضوع أعلاه ، نرفق لحضرتكم النتائج المالية للشركة الوطنية لصناعة الكرتون م.ع.م للنصف الأول للعام 2014 حيث جاءت كما يلي:

- بلغ صافي ربح الشركة قبل الضريبة عن النصف الأول للعام 2014 م مبلغاً وقدره 552,136 دولاراً أمريكياً مقابل ربح مقداره 230,038 دولاراً أمريكياً لنفس الفترة من العام 2013.
- بلغت حصة السهم الأساسية من صافي ربح الفترة 0.08 دولاراً أمريكياً للسهم الواحد.
- بلغت القيمة الدفترية للسهم 1.14 دولاراً أمريكياً للسهم الواحد.

تفضلوا بقبول فائق الاحترام

مدير دائرة الشؤون الادارية والمالية

فدري عمارنة

عضو مجلس الادارة المنتدب

م. خالد فارس



- نسخة إلى هيئة سوق رأس المال الفلسطينية



التاريخ: 2014/8/11

السادة: سوق فلسطين للأوراق المالية المحترمين.
عناية السيد: أحمد عويضة- الرئيس التنفيذي المحترم.
تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: الإفصاح عن بيانات النصف الأول للعام 2014

عطفا على الموضوع أعلاه، وتمشيا مع ما تنص عليه المادة (38) من نظام الإفصاح الساري يرجى ملاحظة الأمور التالية:-

أولا: العدد الحقيقي للأوراق المالية للشركة في نهاية النصف الأول للعام 2014 م بلغت 5000,000 سهم.
يتكون مجلس الإدارة من:

1. السيد مهدي حياتي المصري- رئيس مجلس الإدارة ممثلاً عن شركة فلسطين للاستثمار الصناعي.

2. السيد أيمن حاتم أبوغزالة- نائب رئيس مجلس الإدارة ممثلاً عن شركة الحاج طاهر المصري.

3. السيد غالب ساطي فارس- عضو مجلس إدارة ممثلاً عن شركة فلسطين للاستثمار الصناعي.

4. السيد أمجد عبد الحميد ابونبعمة- عضو مجلس إدارة ممثلاً عن شركة فلسطين للاستثمار الصناعي.

5. السيد سام عبد القادر الفقهاء- عضو مجلس إدارة ممثلاً عن شركة المسيرة الدولية.

6. السيد مهدي عبد العزيز المصري- عضو مجلس إدارة ممثلاً عن شركة مصانع الزيوت النباتية.

7. السيد "محمد بشار" سعدي الصيفي- عضو مجلس إدارة ممثلاً عن نفسه.

تتكون الإدارة التنفيذية من:

1. م. غالب ساطي غالب فارس . عضو مجلس الإدارة المنتدب.

2. قنري يوسف أحمد عمارنة . مدير دائرة الشؤون الإدارية والمالية.

3. ناصر زياد حلمي قمحاوي . مدير دائرة التوريد.

4. سعد اسماعيل حمدي أبو زنت . مدير دائرة المصنع.

5. أمين محمد أحمد زيدان . مدير دائرة التسويق والمبيعات.





مع العلم أنه:-

- لم يطرأ أي تغيير على ادارة الشركة أو مدققي الحسابات أو السيطرة عليها أو نشاطاتها أو أعمالها الرئيسية.
- لم يتم اكتساب أي من الموجودات الرئيسية للشركة أو التصرف فيها.
- لا يوجد أي اجراءات قانونية رئيسية.
- لا يوجد أية زيادة أو نقصان أساسي في المبلغ غير المدفوع من الأوراق المالية أو الديون.
- ليس هناك قرارات أساسية اتخذها حملة أية ورقة مالية.
- لا يوجد أي أحداث أو معلومات أخرى تعتقد الشركة بأنها مهمة لحملة الأوراق المالية.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

مدير دائرة الشؤون الادارية والمالية

قنري عمارنة

عضو مجلس الادارة المنتدب

م. غالب فارس



الشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة

القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة)

٣٠ حزيران ٢٠١٤

تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية المختصرة إلى رئيس وأعضاء مجلس إدارة الشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة

لقد راجعنا القوائم المالية المرحلية المختصرة المرفقة للشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة (الشركة) والتي تتكون من قائمة المركز المالي المرحلية كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ وقائمة الدخل المرحلية وقائمة الدخل الشامل المرحلية وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية وقائمة التدفقات النقدية المرحلية لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات حولها.

إن مجلس الإدارة مسؤول عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤ "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى نتيجة حول هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد جرت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتمثل في القيام باستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا تمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها.

النتيجة

بناء على مراجعتنا، لم تسترعب انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.

إرنست ويونغ - الشرق الأوسط

رخصة رقم ٢٠١٢/٢٠٦

إرنست ويونغ

رام الله - فلسطين

٩ آب ٢٠١٤

الشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة

قائمة المركز المالي المرحلية

كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٤

٣١ كانون الأول ٢٠١٣	٣٠ حزيران ٢٠١٤	ايضاح	الموجودات
(مدققة)	(غير مدققة)		
دولار أمريكي	دولار أمريكي		
٢,٠٦٣,٤٣١	٢,٠٢٦,٣٩٨		الموجودات غير المتداولة
٧٦٥,٦٨٧	٧٩٢,٦٦٢		عقارات وآلات ومعدات
٢,٨٢٩,١١٨	٢,٨١٩,٠٦٠		موجودات مالية متوفرة للبيع
٤٦٥,١١٠	٥٥٣,٢٨٩		الموجودات المتداولة
٢,٣٠٣,٩٤٨	٢,٤٣٠,٤٦٢		بضاعة
٣٧٥,٨٥٤	٣٨٤,٨٢٢		ذمم مدينة
٥٤٣,٤٩٥	٥٤٧,٧١٨		موجودات متداولة أخرى
٣,٦٨٨,٤٠٧	٣,٩١٦,٢٩١		النقد والتقد المعادل
٦,٥١٧,٥٢٥	٦,٧٣٥,٣٥١		مجموع الموجودات
٥,٠٠٠,٠٠٠	٥,٠٠٠,٠٠٠		حقوق الملكية والمطلوبات
١٥٦,٠٢٢	١٥٦,٠٢٢	٣	حقوق الملكية
٦٥,١٤١	(٩٩,٥٣٨)		رأس المال المدفوع
٥٣٤,٣٩٦	٦٣٤,٨٦٦		احتياطي إجباري
٥,٧٥٥,٥٥٩	٥,٦٩١,٣٥٠		احتياطي موجودات مالية متوفرة للبيع
١٢١,٤٤٣	١٣٧,٠٣١		أرباح مدورة
١٢١,٤٤٣	١٣٧,٠٣١		صافي حقوق الملكية
٤٩٤,٢٨٤	٧١٠,٢٠٨		المطلوبات غير المتداولة
٦٠,٢٥٦	٩٣,٠٧٩	٥	مخصص تعويض نهاية الخدمة
٨٥,٩٨٣	١٠٣,٦٨٣		ذمم دائنة
٦٤٠,٥٢٣	٩٠٦,٩٧٠		مخصص ضريبة الدخل
٧٦١,٩٦٦	١,٠٤٤,٠٠١		مطلوبات متداولة أخرى
٦,٥١٧,٥٢٥	٦,٧٣٥,٣٥١		مجموع المطلوبات
			مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

تعتبر الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٨ جزءًا من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة.

قائمة الدخل المرحلية

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		إيضاح
٢٠١٣	٢٠١٤	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٢,٥٦٨,٠٨٠	٣,٢٤٦,٠٩٧	المبيعات
(٢,١٠٠,٩٧٢)	(٢,٥٨٦,٤٧١)	كافة المبيعات
٤٦٧,١٠٨	٦٥٩,٦٢٦	مجمل الربح
(١٤٣,٦٠٦)	(١٦٢,٥٥١)	مصاريف بيع وتوزيع
(١٦٤,٩٢٧)	(١٥٩,٢٣٢)	مصاريف إدارية وعامة
١٥٨,٥٧٥	٣٣٧,٨٤٣	الربح التشغيلي
٤٦,١٤٢	٢٠٣,١٣٢	٦ أرباح الإستثمارات
٢٥,٣٢١	١١,١٦١	إيرادات أخرى
٢٣٠,٠٣٨	٥٥٢,١٣٦	ربح الفترة قبل ضريبة الدخل
(٣٠,٨٨٧)	(١٥١,٦٦٦)	٥ مصروف ضريبة الدخل
١٩٩,١٥١	٤٠٠,٤٧٠	ربح الفترة
٠,٠٤	٠,٠٨	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح الفترة

قائمة الدخل الشامل المرحلية

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران	
٢٠١٣	٢٠١٤
(غير مدققة)	(غير مدققة)
دولار أمريكي	دولار أمريكي
١٩٩,١٥١	٤٠٠,٤٧٠
(٢٤,٦٨٠)	(٢٠,٤٤٧)
٩	(١٤٤,٢٣٢)
(٢٤,٦٧١)	(١٦٤,٦٧٩)
١٧٤,٤٨٠	٢٣٥,٧٩١

ربح الفترة

بنود الدخل الشامل الأخرى

بنود سيتم إعادة تصنيفها إلى قائمة الدخل في فترات لاحقة:

التغير في القيمة العادلة

صافي (الأرباح) الخسائر المحققة في قائمة الدخل

مجموع بنود الدخل الشامل الأخرى

صافي الدخل الشامل للفترة

قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية
لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤

صافي حقوق الملكية	أرباح مدورة	احتياطي موجودات مالية متوفرة للبيع	احتياطي خاص	احتياطي إجباري	رأس المال المدفوع	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٣٠ حزيران ٢٠١٤						
٥,٧٥٥,٥٥٩	٥٣٤,٣٩٦	٦٥,١٤١	-	١٥٦,٠٢٢	٥,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في أول كانون الثاني ٢٠١٤
٤٠٠,٤٧٠	٤٠٠,٤٧٠	-	-	-	-	ربح الفترة
(١٦٤,٦٧٩)	-	(١٦٤,٦٧٩)	-	-	-	بنود الدخل الشامل الأخرى
٢٣٥,٧٩١	٤٠٠,٤٧٠	(١٦٤,٦٧٩)	-	-	-	صافي الدخل الشامل للفترة
(٣٠٠,٠٠٠)	(٣٠٠,٠٠٠)	-	-	-	-	أرباح نقدية موزعة (إيضاح ٤)
٥,٦٩١,٣٥٠	٦٣٤,٨٦٦	(٩٩,٥٣٨)	-	١٥٦,٠٢٢	٥,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ (غير مدققة)
٣٠ حزيران ٢٠١٣						
٥,٤٦٤,٦٧٩	١١٥,١٦١	(١٧,١٧٨)	٢٥٦,٥٣٠	١١٠,١٦٦	٥,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في أول كانون الثاني ٢٠١٣
١٩٩,١٥١	١٩٩,١٥١	-	-	-	-	ربح الفترة
(٢٤,٦٧١)	-	(٢٤,٦٧١)	-	-	-	بنود الدخل الشامل الأخرى
١٧٤,٤٨٠	١٩٩,١٥١	(٢٤,٦٧١)	-	-	-	صافي الدخل الشامل للفترة
(٢٥٠,٠٠٠)	-	-	(٢٥٠,٠٠٠)	-	-	أرباح نقدية موزعة (إيضاح ٤)
-	٦,٥٣٠	-	(٦,٥٣٠)	-	-	تحويلات (إيضاح ٣)
٥,٣٨٩,١٥٩	٣٢٠,٨٤٢	(٤١,٨٤٩)	-	١١٠,١٦٦	٥,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٣ (غير مدققة)

تعتبر الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٨ جزءًا من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة.

قائمة التدفقات النقدية المرحلية

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤

٢٠١٣	٢٠١٤	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
		أنشطة التشغيل
٢٣٠,٠٣٨	٥٥٢,١٣٦	ربح الفترة قبل الضريبة
		تعديلات:
٧٩,٤٦٩	٨٢,٢٨٨	استهلاك عقارات وآلات ومعدات
(١١,٩٥٤)	١,٨١٥	خسائر (أرباح) بيع عقارات وآلات ومعدات
١٥,٥٠٢	١٦,٥٢١	مخصص تعويض نهاية الخدمة
-	١٣,٠٠٠	مخصص ذمم متدنية القيمة
(٤٦,١٤٢)	(٢٠٣,١٣٢)	أرباح محفظة الموجودات المالية
-	(٥,٣٣٢)	بنود غير نقدية أخرى
٢٦٦,٩١٣	٤٥٧,٢٩٦	
		التغير في رأس المال العامل:
٢٩,٤٦٩	(٨٨,١٧٩)	البضاعة
٣٨,٢٠٣	(١٣٩,٥١٤)	الذمم المدينة
(٥٠,١٣٨)	(٨,٩٦٨)	الموجودات المتداولة الأخرى
٣٠,٥٩٥	٢١٥,٩٢٤	الذمم الدائنة
٢٩,٦٠٨	(٢٠,١١٥)	المطلوبات المتداولة الأخرى
-	(١١٣,٥١١)	دفعات ضريبة الدخل
(٨٠٠)	(٩٣٣)	دفعات تعويض نهاية الخدمة
٣٤٣,٨٥٠	٣٠٢,٠٠٠	صافي النقد من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
(١٣١,٢٠٦)	(٨٠٦,١٢٤)	شراء موجودات مالية متوفرة للبيع
-	٧٥٨,٧٠٢	بيع موجودات مالية متوفرة للبيع
(٢٩,٠٧٨)	-	شراء موجودات مالية للمتاجرة
٢٩,٠٦٩	-	بيع موجودات مالية للمتاجرة
٢٨,٨٧٤	٢٣,١٦٩	بيع عقارات وآلات ومعدات
(١٠٧,٥٠٥)	(٧٠,٢٣٩)	شراء عقارات وآلات ومعدات
٤٦,١٥١	٥٨,٩٠٠	عوائد توزيعات أسهم
(١٦٣,٦٩٥)	(٣٥,٥٩٢)	صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(٢١٠,٦٠٤)	(٢٦٢,١٨٥)	توزيعات أرباح نقدية
(٢١٠,٦٠٤)	(٢٦٢,١٨٥)	صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل
(٣٠,٤٤٩)	٤,٢٢٣	الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
٣٧٠,١٩٧	٥٤٣,٤٩٥	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
٣٣٩,٧٤٨	٥٤٧,٧١٨	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

تعتبر الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٨ جزءًا من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة.

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة

٣٠ حزيران ٢٠١٤

١. الشركة ونشاطها

تأسست الشركة الوطنية لصناعة الكرتون المساهمة العامة المحدودة (الشركة)، ومركزها الرئيسي في مدينة نابلس، كشركة مساهمة عامة محدودة في عام ١٩٩٣ برأس مال مصرح به ٦٥٠,٠٠٠ سهم بقيمة اسمية ١٠ دنانير أردني للسهم الواحد، وسجلت لدى مراقب الشركات في فلسطين تحت رقم (٥٦٢٦٠٠٣٧٩). في عام ٢٠٠٣ تم تعديل رأس مال الشركة المصرح والمكتتب به ليصبح ١,٨٩٥,٥٥٢ سهم بقيمة اسمية ١ دينار أردني للسهم الواحد، وخلال عام ٢٠٠٥ تم زيادة رأس مال الشركة المصرح به والمكتتب ليصبح ٥,٠٠٠,٠٠٠ سهم بقيمة اسمية دينار أردني واحد للسهم مسددة بالكامل. تم خلال آذار ٢٠١١ تخفيض رأس المال المصرح به من ٥,٠٠٠,٠٠٠ دينار أردني إلى ٥,٠٠٠,٠٠٠ دولار أمريكي وبالتالي تم تحويل عملة الأساس للشركة من الدينار الأردني إلى الدولار الأمريكي.

يتركز نشاط الشركة الرئيسي في عملية استيراد ألواح الكرتون الخام ومعالجته وتحويله إلى علب كرتون جاهزة للاستعمال وتسويقها في فلسطين.

تم إقرار القوائم المالية المرحلية المختصرة للشركة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ من قبل مجلس إدارة الشركة بتاريخ ٩ آب ٢٠١٤.

٢. ملخص لأهم السياسات المحاسبية

أسس إعداد القوائم المالية

تم إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة للشركة للسنة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية".

لا تتضمن القوائم المالية المرحلية المختصرة كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة لإعداد قوائم مالية سنوية ويجب قراءتها مع القوائم المالية السنوية للشركة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٣. كذلك، فإن نتائج فترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ لا تمثل بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية التي ستنتهي في ٣١ كانون الأول ٢٠١٤.

السياسات المحاسبية الرئيسية

إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة للشركة كانت متفقة مع تلك التي تم استخدامها لإعداد القوائم المالية كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٣ باستثناء قيام الشركة بتطبيق بعض التعديلات والتفسيرات على معايير التقارير المالية الدولية والتي أصبحت نافذة المفعول ابتداءً من أول كانون الثاني ٢٠١٤، لم ينتج عن تطبيق التعديلات والتفسيرات أي أثر على القوائم المالية المرحلية المختصرة للشركة.

أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية المعايير التالية والتي لا تزال غير نافذة المفعول ولم يتم تبنيها بعد من قبل الشركة. إن المعايير التالية هي التي تتوقع إدارة الشركة بأن يكون لتطبيقها، عند سريان مفعولها، أثر على المركز أو الأداء المالي أو حول إفصاحات القوائم المالية للشركة. سيتم تطبيق هذه المعايير عندما تصبح نافذة المفعول.

- معيار التقارير المالية الدولية رقم (٩) الأدوات المالية.
- معيار التقارير المالية الدولية رقم (١٤) الحسابات الحكومية المؤجلة.
- معيار التقارير المالية الدولية رقم (١٥) إيرادات العقود مع العملاء.

٣. الاحتياطات

احتياطي إجباري

لم تقم الشركة بإقتطاع الإحتياطي الإجباري حيث أن هذه القوائم المالية مرحلية.

احتياطي خاص

قررت الهيئة العامة في اجتماعها الذي عقد بتاريخ ١٤ نيسان ٢٠١٣ توزيع أرباح نقدية بإجمالي مبلغ ٢٥٠,٠٠٠ دولار أمريكي من حساب الإحتياطي الخاص (إيضاح ٤)، كما وقرر مجلس إدارة الشركة تحويل مبلغ ٦,٥٣٠ دولار أمريكي والمتبقي في حساب الإحتياطي الخاص إلى حساب الأرباح المدورة.

٤. توزيعات أرباح نقدية

قررت الهيئة العامة في اجتماعها الذي عقد بتاريخ ٢٧ نيسان ٢٠١٤ الموافقة على اقتراح مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية بقيمة ٠,٦ دولار أمريكي للسهم الواحد بإجمالي مبلغ ٣٠٠,٠٠٠ دولار أمريكي.

قررت الهيئة العامة في اجتماعها الذي عقد بتاريخ ١٤ نيسان ٢٠١٣ توزيع أرباح نقدية بقيمة ٠,٥ دولار أمريكي للسهم الواحد بإجمالي مبلغ ٢٥٠,٠٠٠ دولار أمريكي من حساب الإحتياطي الخاص (إيضاح ٣).

٥. مخصص ضريبة الدخل

تخضع الشركة لقانون ضريبة الدخل الساري المفعول في فلسطين، فيما يلي ملخص الحركة التي تمت على رصيد مخصص ضريبة الدخل خلال فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ والسنة المنتهية في ٣١ كانون أول ٢٠١٣:

٣١ كانون أول ٢٠١٣	٣٠ حزيران ٢٠١٤	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	رصيد المخصص (السلفيات) في بداية الفترة/السنة
(٨٩,٩٧٧)	٦٠,٢٥٦	إضافات خلال الفترة/السنة
٢٠٤,١٥١	١٥١,٦٦٦	دفعات خلال الفترة/السنة
(٤٤,٨٦١)	(١١٣,٥١١)	فروقات عملة
(٩,٠٥٧)	(٥,٣٣٢)	رصيد المخصص في نهاية الفترة
٦٠,٢٥٦	٩٣,٠٧٩	

فيما يلي تفاصيل مصروف ضريبة الدخل لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ و ٢٠١٣:

٣٠ حزيران ٢٠١٣	٣٠ حزيران ٢٠١٤	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	مصروف ضريبة الدخل للفترة
٣٠,٨٨٧	٩١,٦٦٦	ضريبة سنوات سابقة
-	٦٠,٠٠٠	
٣٠,٨٨٧	١٥١,٦٦٦	

توصلت الشركة خلال الفترة الى مخالصة نهائية مع دائرة ضريبة الدخل عن نتائج أعمالها للفترة منذ التأسيس وحتى عام ٢٠١٠. حتى تاريخ إصدار القوائم المالية المرحلية المختصرة، لم تحصل الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل عن نتائج أعمالها للفترة من عام ٢٠١١ وحتى عام ٢٠١٣.

٦. أرباح الإستثمارات

٣٠ حزيران ٢٠١٣	٣٠ حزيران ٢٠١٤	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
٤٦,١٥١	٥٨,٩٠٠	عوائد توزيعات أسهم
(٩)	١٤٤,٢٣٢	أرباح (خسائر) بيع موجودات مالية
٤٦,١٤٢	٢٠٣,١٣٢	

٧. معاملات مع جهات ذات علاقة

يمثل هذا البند الأرصدة والمعاملات مع الجهات ذات علاقة والتي تتضمن المساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة والإدارة العليا وأية شركات يسيطرون عليها أو لهم القدرة على التأثير بها. يتم اعتماد سياسات الأسعار والشروط المتعلقة بالأرصدة والمعاملات مع الجهات ذات العلاقة من قبل مجلس إدارة الشركة.

تشمل قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة الأرصدة التالية مع الجهات ذات العلاقة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ و ٣١ كانون الأول ٢٠١٣:

٣١ كانون الأول ٢٠١٣	٣٠ حزيران ٢٠١٤	طبيعة العلاقة	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	شركات شقيقة	ذمم مدينة
٥٥,٠١٠	٢٢,٧٨٨	مساهم رئيسي	ذمم دائنة
١٦,١٢٤	٤٩١		

تشمل قائمة الدخل المرحلية المختصرة المعاملات التالية مع جهات ذات العلاقة لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٤ و ٢٠١٣:

٣٠ حزيران ٢٠١٣	٣٠ حزيران ٢٠١٤		
دولار أمريكي	دولار أمريكي	مساهم رئيسي وشركات شقيقة	مبيعات
١٥٥,٣٢٧	١٤٠,٥٦٩	مساهم رئيسي وشركات شقيقة	مشتريات
٢٣,٠٩٠	٣١,٠١٨		

مصروفات:

٣٠ حزيران ٢٠١٣	٣٠ حزيران ٢٠١٤	
٢٠,٢٩١	٢٠,٠٢٥	تعويضات الإدارة العليا:
٨٩٣	١,٠١٥	حصة الإدارة العليا من الرواتب والمصاريف المتعلقة بها
٨,٤٦٣	٨,٤٧٩	حصة الإدارة العليا من تعويض نهاية الخدمة
		مكافآت وتقلات أعضاء مجلس الإدارة

٨. القيمة العادلة للأدوات المالية

يبين الجدول التالي الأدوات المالية، بإستثناء النقد والنقد المعادل، والتي تحتفظ بها الشركة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٤:

موجودات مالية	ذمم مدينة ودائنة	ذمم مدينة ودائنة
متوفرة للبيع	دولار أمريكي	دولار أمريكي
٧٩٢,٦٦٢	-	-
-	٢,٤٣٠,٤٦٢	٢,٤٣٠,٤٦٢
-	١١,٠٣٥	١١,٠٣٥
٧٩٢,٦٦٢	٢,٤٤١,٤٩٧	٢,٤٤١,٤٩٧
موجودات مالية		
موجودات مالية متوفرة للبيع		
ذمم مدينة		
موجودات مالية أخرى		
مطلوبات مالية		
ذمم دائنة		
مطلوبات مالية أخرى		
-	٧١٠,٢٠٨	٧١٠,٢٠٨
-	٩٧,٦٤٩	٩٧,٦٤٩
-	٨٠٧,٨٥٧	٨٠٧,٨٥٧

إن القيمة العادلة للموجودات والمطلوبات المالية مقارنة بشكل كبير لقيمتها الدفترية. تم تحديد القيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية وفقاً للقيم التي يمكن أن تتم بها عمليات التبادل بين جهات معنية بذلك، باستثناء عمليات البيع الإجبارية أو التصفية.

- تم تحديد القيمة العادلة للموجودات المالية المتوفرة للبيع باستخدام الأسعار كما في تاريخ القوائم المالية.
- إن القيم العادلة للذمم المدينة والموجودات المالية الأخرى والذمم الدائنة والمطلوبات المالية الأخرى هي مقارنة بشكل كبير لقيمتها الدفترية وذلك لكون تلك الأدوات ذات فترات سداد أو تحصيل قصيرة الأجل.

قياس القيمة العادلة

يمثل الجدول التالي التسلسل الهرمي لقياس القيمة العادلة للموجودات المالية كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٤:

قياس القيمة العادلة باستخدام				
أسعار التداول				
تاريخ التقييم	المجموع	(المستوى الأول)	معطيات جوهريّة	معطيات جوهريّة
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	لا يمكن ملاحظتها	لا يمكن ملاحظتها
(المستوى الثالث)	(المستوى الثاني)	(المستوى الثالث)	(المستوى الثالث)	(المستوى الثالث)
٣٠ حزيران ٢٠١٤	٧٩٢,٦٦٢	٧٩٢,٦٦٢	-	-

موجودات مالية بالقيمة العادلة:
موجودات مالية متوفرة للبيع

يمثل الجدول التالي التسلسل الهرمي لقياس القيمة العادلة للموجودات المالية كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٣:

موجودات مالية بالقيمة العادلة:				
موجودات مالية متوفرة للبيع				
٣١ كانون الأول ٢٠١٣	٧٦٥,٦٨٧	٧٦٥,٦٨٧	-	-

لم يتم خلال العام إجراء تحويلات لأدوات مالية بين المستويين الأول والثاني كما لم يتم إجراء أية تحويلات من وإلى المستوى الثالث.

اسم الشركة - Company Name	The National Carton Industry - الشركة الوطنية لصناعة الكرتون
رمز الشركة - Trading Symbol	NGI
القطاع - Sector	الصناعة - Industry
العملة - Currency	دولار أمريكي - US Dollar

عربي
 ENGLISH

2014	31 12 2014	30 9 2014	30 6 2014	31 3 2014	2013	31 12 2013	30 9 2013	30 6 2013	31 3 2013	2012	30 6 2012	2011	2010	البيود
------	------------	-----------	-----------	-----------	------	------------	-----------	-----------	-----------	------	-----------	------	------	--------

الميزانية العمومية

2014	31 12 2014	30 9 2014	30 6 2014	31 3 2014	2013	31 12 2013	30 9 2013	30 6 2013	31 3 2013	2012	30 6 2012	2011	2010	الموجودات المتداولة
-	-	-	547,718	416,639	543,495	543,495	241,553	339,748	549,177	370,197	382,442	490,620	351,094	بند في الصندوق و لدى البنوك
-	-	-	1,635,144	1,665,604	1,095,910	1,095,910	1,544,695	1,331,452	1,332,760	1,298,779	1,003,299	803,632	906,152	شيكات برسم التحصيل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ودائع قصيرة الأجل
-	-	-	2,008,376	2,039,649	2,386,468	2,386,468	2,065,622	1,804,126	1,866,895	1,850,299	1,702,623	2,437,967	2,599,186	القسم المدينة (اجمالي)
-	-	-	1,213,058	1,177,158	1,178,430	1,178,430	1,108,750	1,086,988	1,082,284	1,062,285	990,929	1,028,495	1,066,364	بازل - مخصص الديون المشكوك في تحصيلها
-	-	-	795,318	862,491	1,208,038	1,208,038	956,872	717,138	784,610	788,014	711,694	1,409,472	1,532,822	القسم المدينة (صافي)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	اوراق القبض
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	تأمينات وكفالات مستردة
-	-	-	269,436	244,000	236,867	236,867	213,261	177,093	366,935	421,175	304,480	416,516	193,954	الضاعة (حافزة للبيع)
-	-	-	283,853	285,689	228,243	228,243	266,359	311,155	71,677	96,542	231,860	136,566	353,153	الضاعة - مخزون المواد الأولية واللازم
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ضريبة القيمة المضافة (اعدادات)
-	-	-	792,662	882,632	765,687	765,687	665,352	617,938	609,456	511,403	592,540	346,882	-	استثمارات قصيرة الأجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	استثمارات مستتدة
-	-	-	384,822	596,403	375,854	537,002	527,997	508,681	487,903	458,543	443,729	141,724	30,540	موجودات متداولة اخرى
-	-	-	4,708,953	4,953,458	4,454,094	4,615,242	4,416,087	4,003,205	4,202,520	3,944,653	3,670,044	3,745,412	3,367,716	مجموع الموجودات المتداولة
-	-	-	4,124,930	4,105,095	4,100,877	4,100,877	4,062,241	4,051,920	4,047,066	4,280,899	4,187,282	4,046,609	4,050,520	موجودات طويلة الاجل
-	-	-	2,098,532	2,056,925	2,037,446	2,037,446	1,995,325	1,953,364	1,947,113	2,193,459	2,122,075	2,053,006	2,025,392	(اجمالي) ممتلكات ومياني والات
-	-	-	2,026,398	2,048,170	2,063,431	2,063,431	2,066,916	2,098,556	2,099,953	2,087,440	2,065,207	1,993,603	2,025,128	بازل - مجمع الامتلاك المتراكم
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ممتلكات ومياني والات (صافي)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مشاريع تحت التنفيذ
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	استثمارات
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	موجودات اخرى
-	-	-	2,026,398	2,048,170	2,063,431	2,063,431	2,066,916	2,098,556	2,099,953	2,087,440	2,065,207	1,993,603	2,576,191	موجودات غير ملموسة
-	-	-	6,735,351	7,001,628	6,517,525	6,678,673	6,483,003	6,101,761	6,302,473	6,032,093	5,735,251	5,739,015	5,943,907	مجموع - الموجودات طويلة الاجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مجموع الموجودات

عربي

ENGLISH

2014 مدققة					2013 مدققة					2012 مدققة		2011 مدققة	2010 مدققة	البلد
31 3 2014	30 6 2014	30 9 2014	31 12 2014	مدققة	31 3 2013	30 6 2013	30 9 2013	31 12 2013	مدققة	30 6 2012	مدققة	مدققة	مدققة	المطلوبات وحقوق المساهمين
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	المطلوبات المتداولة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	الذئبك الدائنة
-	395,685	-	-	-	299,655	299,655	369,923	243,934	355,881	194,623	80,439	43,869	221,171	ذمم دائنة (تجارية)
-	314,523	-	-	-	194,629	194,629	209,037	192,950	207,500	211,666	202,470	203,212	269,766	شركات الجهة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	كشورالات دائنة
-	103,883	-	-	-	85,983	185,983	72,009	109,743	57,168	40,739	57,145	31,737	45,628	الذمم الدائنة (أخرى)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,679	قروض قصيرة الأجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	أمانات وسلفيات دائنة
-	93,079	-	-	-	60,256	121,404	83,961	48,140	17,253	17,253	-	-	-	منصصات مختلفة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	إرصدة دائنة أخرى
-	906,970	-	-	998,941	640,523	801,671	734,930	594,767	637,803	464,281	340,054	278,818	543,244	مجموع المطلوبات المتداولة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	المطلوبات طويلة الأجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	أوراق دفع طويلة الأجل
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	قروض طويلة الأجل
-	137,031	-	-	130,472	121,443	121,443	118,106	117,835	112,085	103,133	86,136	94,897	75,330	منصصات (طويلة الأجل)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ذمم دائنة طويلة الأجل
-	137,031	-	-	130,472	121,443	121,443	118,106	117,835	112,085	103,133	86,136	94,897	75,330	مجموع المطلوبات طويلة الأجل
-	1,044,001	-	-	1,129,413	761,966	923,114	853,036	712,602	749,887	567,414	426,190	373,715	618,574	مجموع المطلوبات
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	حقوق المساهمين
-	5,000,000	-	-	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	7,052,186	رأس المال المدفوع (اسهم عادية)
-	156,022	-	-	156,022	156,022	156,022	110,166	110,166	110,166	110,166	99,695	99,695	97,371	اختياطي اجباري
-	-	-	-	-	-	-	-	-	256,530	256,530	256,530	256,530	-	اختياطي اختياري
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	اختياطي أخرى
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	علاوة الإصدار (خصم)
-	(99,538)	-	-	(52,446)	65,141	65,141	5,464	(41,849)	(10,308)	(17,178)	(43,439)	(11,843)	(28,567)	الإثر المتراكم للتغيرات في القيمة العادلة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	بضائف (إطرح) فورقات ترجمة عملات اجنبية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	إرباح مقترحة للتوزيع
-	634,866	-	-	768,639	534,396	534,396	514,337	320,842	196,197	115,161	(3,725)	20,918	(1,795,656)	إرباح مقترحة (ذمم لكتتاب المساهمين)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	إرباح محتجزة (مجمعة)
-	5,691,350	-	-	5,872,215	5,755,559	5,755,559	5,629,967	5,389,159	5,552,585	5,464,679	5,309,061	5,365,300	5,325,334	مجموع حقوق المساهمين
-	6,735,351	-	-	7,001,628	6,517,525	6,678,673	6,483,003	6,101,761	6,302,473	6,032,093	5,735,251	5,739,015	5,943,908	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين
-	-	-	-	-	-	-	0	1	0	(0)	(0)	-	(0)	فحص المساواة

عربي
ENGLISH

مدفعة | مراجعة | غير مدفعة | مدفعة | مدفعة | مراجعة | غير مدفعة | مدفعة | مدفعة | مراجعة | غير مدفعة | مدفعة | مدفعة | مراجعة | غير مدفعة | مدفعة | مدفعة | مدفعة | مدفعة | مدفعة | مدفعة

2014 مدفعة | 31|12|2014 | 30|9|2014 | 30|6|2014 | 31|3|2014 | 2013 مدفعة | 31|12|2013 | 30|9|2013 | 30|6|2013 | 31|3|2013 | 2012 مدفعة | 30|6|2012 | 2011 مدفعة | 2010 مدفعة

البنود

قائمة الدخل

2014 مدفعة	31 12 2014	30 9 2014	30 6 2014	31 3 2014	2013 مدفعة	31 12 2013	30 9 2013	30 6 2013	31 3 2013	2012 مدفعة	30 6 2012	2011 مدفعة	2010 مدفعة	البنود
-	-	-	3,246,097	1,583,688	5,761,456	5,761,456	4,280,749	2,568,080	1,245,772	4,626,045	2,278,545	3,903,516	4,263,575	البنود الإيرادات التشغيلية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	إيرادات المتأجرة (صافي المبيعات)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	إيرادات تشغيلية أخرى
-	-	-	3,246,097	1,583,688	5,761,456	5,761,456	4,280,749	2,568,080	1,245,772	4,626,045	2,278,545	3,903,516	4,263,575	مجموع الإيرادات التشغيلية
-	-	-	2,586,471	1,267,600	4,621,260	4,621,260	3,488,180	2,100,972	1,041,232	3,902,036	1,933,215	3,320,997	3,628,195	المصاريف التشغيلية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	كافة البناءة (المصاريف التشغيلية)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	مصاريف تشغيلية أخرى
-	-	-	2,586,471	1,267,600	4,621,260	4,621,260	3,488,180	2,100,972	1,041,232	3,902,036	1,933,215	3,320,997	3,628,195	مجموع المصاريف التشغيلية
-	-	-	659,626	316,088	1,140,196	1,140,196	792,569	467,106	204,540	724,009	345,330	582,519	635,381	مجموع الدخل
-	-	-	159,232	70,006	335,691	335,691	222,860	164,927	72,731	333,258	173,433	286,983	268,467	المصاريف العمومية
-	-	-	162,551	88,431	297,499	297,499	243,542	143,606	75,545	308,080	152,117	263,595	207,344	المصاريف الإدارية
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	143,251	-	المصاريف التسويقية
-	-	-	321,783	158,437	633,190	633,190	466,402	308,533	148,276	641,338	325,550	693,829	475,811	مجموع المصاريف العمومية
-	-	-	203,132	166,287	80,025	80,025	47,262	46,142	-	37,433	25,751	74,284	47,760	إيرادات واریاح أخرى
-	-	-	26,447	1,140	168,868	168,868	89,791	57,152	49,549	95,944	(70,174)	64,729	51,014	إيرادات الاستثمارات
-	-	-	229,579	167,427	248,893	248,893	137,053	103,294	49,549	133,377	(44,423)	139,013	3,254	إيرادات واریاح أخرى مجموع الإيرادات والأرباح الأخرى
-	-	-	6,493	2,372	9,775	9,775	7,498	5,535	2,102	9,761	-	4,461	7,764	مصاريف وخسائر أخرى
-	-	-	8,793	39,326	183,412	183,412	32,190	26,296	22,675	84,320	-	-	-	مصاريف وفوائد
-	-	-	15,286	41,698	193,187	193,187	39,688	31,831	24,777	94,081	-	4,461	7,764	مصاريف وخسائر أخرى مجموع المصاريف والخسائر الأخرى
-	-	-	552,136	283,380	562,712	562,712	423,532	230,038	81,036	121,967	(24,643)	23,242	155,059	صافي الدخل قبل الضرائب
-	-	-	151,666	49,137	104,151	104,151	30,887	30,887	-	17,253	-	-	-	ضريبة الدخل
-	-	-	400,470	234,243	458,561	458,561	392,645	199,151	81,036	104,714	(24,643)	23,242	155,059	صافي الربح من العمليات المستمرة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	تعديلات سنوات سابقة
-	-	-	400,470	234,243	458,561	458,561	392,645	199,151	81,036	104,714	(24,643)	23,242	155,059	صافي الربح
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.0801	0.0468	0.0917	0.0917	0.0785	0.0398	0.0162	0.0209	(0.0049)	0.0046	0.0310	عائد السهم

عربي

ENGLISH

2014 مدققة	31 12 2014	30 9 2014	30 6 2014	31 3 2014	2013 مدققة	31 12 2013	30 9 2013	30 6 2013	31 3 2013	2012 مدققة	30 6 2012	2011 مدققة	2010 مدققة	النود
قائمة التدفقات النقدية														
صافي التدفقات النقدية من العمليات التشغيلية														
-	-	-	302,000	24,957	607,464	607,464	254,752	343,850	305,732	367,023	176,054	(29,888)	471,062	=
التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية														
-	-	-	70,239	62,326	156,156	156,156	146,933	107,505	58,169	249,986	43,417	121,454	90,014	-
-	-	-	23,169	55,208	28,874	28,874	69,361	28,874	24,701	14,019	10,688	6,816	16,444	+
-	-	-	758,702	614,881	174,569	174,569	41,056	29,069	-	-	-	614,907	87,117	+
-	-	-	806,124	792,167	312,660	312,660	171,354	160,284	91,182	277,230	277,254	342,574	302,779	+
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	58,900	35,261	46,151	46,151	46,151	46,151	-	25,751	25,751	22,858	289	-
-	-	-	(35,592)	(149,143)	(219,222)	(219,222)	(161,719)	(163,695)	(124,650)	(487,446)	(284,232)	180,553	(288,942)	=
التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية														
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,678	39,993	+
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	2,371	-	-	7,498	-	2,102	-	-	4,461	12,786	-
-	-	-	262,185	299	214,944	214,944	214,179	210,604	-	-	-	-	-	-
-	-	-	(262,185)	(2,670)	(214,944)	(214,944)	(221,677)	(210,604)	(2,102)	-	-	(11,139)	(52,779)	=
صافي الزيادة (التقصير) في النقدية أو ما يعادلها														
-	-	-	4,223	(126,856)	173,298	173,298	(128,644)	(30,449)	178,980	(120,423)	(108,178)	139,526	129,341	=
يضاف النقدية بداية الفترة														
-	-	-	543,495	543,495	370,197	370,197	370,197	370,197	370,197	490,620	490,620	351,094	221,753	=
-	-	-	547,718	416,639	543,495	543,495	241,553	339,748	549,177	370,197	382,442	490,620	351,094	=

عربي

ENGLISH

2014					2013					2012		2011	2010	البيانات
مدققة	غير مدققة	غير مدققة	مراجعة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	غير مدققة	مراجعة	غير مدققة	مدققة	مراجعة	مدققة	مدققة	
31 3 2014	30 6 2014	30 9 2014	31 12 2014	2014	31 3 2013	30 6 2013	30 9 2013	31 12 2013	2013	30 6 2012	2012	2011	2010	معلومات التداول
1.00	1.00			1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	القيمة الاسمية للسهم
0.91	0.95			0.91	0.91	0.67	0.64	0.65	0.55	0.57	0.69			سعر الاغلاق
476,895	266,633			860,364	860,364	559,376	435,740	134,097	731,688	181,849	1,928,167			حجم التداول
507,876	283,372			1,247,206	1,247,206	883,192	706,684	219,789	1,225,831	309,359	2,386,963		5,333,425	عدد الاسهم المتداولة
293	173			664	664	378	264	102	374	234	1,335		2,776	عدد العقود المنفذة
	5,000,000		5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000		5,000,000	عدد الاسهم المكتتب بها
-	4,550,000	-	4,750,000	4,550,000	4,550,000	3,350,000	3,200,000	3,250,000	2,750,000	2,850,000	3,450,000		-	القيمة السوقية

عربي

ENGLISH

2014	31 12 2014	30 9 2014	30 6 2014	31 3 2014	2013	31 12 2013	30 9 2013	30 6 2013	31 3 2013	2012	30 6 2012	2011	2010	البنود
2014	31 12 2014	30 9 2014	30 6 2014	31 3 2014	2013	31 12 2013	30 9 2013	30 6 2013	31 3 2013	2012	30 6 2012	2011	2010	النسب المالية
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.102	0.057	0.249	0.249	0.177	0.141	0.044	0.245	0.062	0.477	1.07	معدل دوران السهم
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.080	0.047	0.092	0.092	0.079	0.040	0.016	0.021	(0.005)	0.005	0.03	عائد السهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	الأرباح الموزعة للسهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	1.138	1.174	1.151	1.151	1.126	1.078	1.111	1.093	1.062	1.073	1.07	القيمة الدفترية للسهم الواحد
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	-	9.922	9.922	9.922	31.992	30.559	31.037	26.262	122.623	148.438	-	القيمة السوقية إلى العائد (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!	الأرباح الموزعة إلى القيمة السوقية
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	الأرباح الموزعة للسهم إلى عائد السهم
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.799	0.809	0.791	0.791	0.595	0.594	0.585	0.503	0.537	0.643	-	القيمة السوقية إلى القيمة الدفترية (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.203	0.200	0.198	0.198	0.185	0.182	0.164	0.157	0.152	0.149	0.15	اجمالي الربح من العمليات إلى المبيعات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.172	0.180	0.099	0.099	0.101	0.092	0.067	0.028	(0.011)	0.007	0.04	صافي الربح قبل القوائد والضريبة إلى المبيعات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.123	0.148	0.080	0.080	0.092	0.073	0.065	0.023	(0.011)	0.006	0.036	صافي الربح إلى المبيعات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.059	0.033	0.070	0.069	0.061	0.038	0.013	0.017	(0.004)	0.004	0.026	العائد على مجموع الموجودات
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.070	0.040	0.080	0.080	0.070	0.037	0.015	0.019	(0.005)	0.004	0.029	العائد على حقوق المساهمين
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.155	0.161	0.117	0.138	0.132	0.117	0.119	0.094	0.074	0.065	0.10	معدل المديونية
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.845	0.839	0.883	0.862	0.868	0.883	0.881	0.906	0.926	0.935	0.90	نسبة الملكية
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	86.036	120.469	58.566	58.566	57.486	42.564	39.552	13.495	#DIV/0!	6.210	20.97	معدل تغطية القوائد (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.482	0.226	0.884	0.863	0.660	0.421	0.198	0.767	0.397	0.680	0.72	معدل دوران الموجودات (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	1.602	0.773	2.792	2.792	2.071	1.224	0.593	2.216	1.103	1.958	2.11	معدل دوران الموجودات الثابتة (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0.854	0.400	1.511	1.511	1.163	0.753	0.349	1.329	0.684	1.126	1.51	معدل دوران رأس المال العامل (مرة)
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	5.192	4.959	6.954	5.757	6.009	6.731	6.589	8.496	10.793	13.433	6.20	نسبة التداول (مرة)
-	-	-	3,801,983	3,954,517	3,813,571	3,813,571	3,681,157	3,408,439	3,564,717	3,480,372	3,329,990	3,466,594	2,824,472	رأس المال العامل